
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 21Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 33/2019/FSCMP, do tipo menor preço 
por lote, cujo objeto é a Eventual Compra de Polpa de Frutas para a FS-
CMP, sendo vencedora do Lote I do anexo I do edital a empresa MARAJO 
FRUIT DO PARA IND. COM LTDA.
Belém/Pa, 27 de maio de 2019.
___________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 438592
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do 
artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMO-
LOGA a adjudicação efetivada no resultado do Pregão Eletrônico SRP 
nº32/2019-FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Re-
gistro de Preços para Eventual Compra de Material Elétrico para FS-
CMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, 
pelo período de 12 (doze) meses.Sendo vencedora do(s) item(ns):19 
e 20 a empresa QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIEN-
TAL LTDA CNPJ n.º02.480.417/0001-24;sendo vencedora do(s) item
(ns):1,2,3,4,5,6,7,8,9,12,13,14,16,17,18,21,23,24,25,26,28,29 e 32 
a empresa EDER JUNIOR G. LOPES CNPJ n.º15.579.052/0001-31;-
sendo vencedora do item(ns):11 a empresa H L P COMERCIO ELE-
TROFONIA LTDA CNPJ n.º16.866.828/0001-67.Fracassados os 
itens:10,15,22,27,30,31 e 33 do edital.
Belém/PA,20 de Maio de 2019
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 438220

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 407/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) DOVANI LUZIA DIAS 
CAVALCANTI, Cargo de Nutricionista, Matrícula Nº 54180105/3, no pe-
ríodo de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao exercício de 2018, no 
período aquisitivo de 29/05/2018 à 28/05/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 438567

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 32/2019/FSCMP
PROCESSO Nº88/2019 PROTOCOLO 2019/79193
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE MATERIAL ELETRICO pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR:QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 
LTDA CNPJ nº 02.480.417/0001-24 situada a Avenida Brasil, 174 Centro 
Santa Helena Paraná CEP:85892-000 ,representada por Genaro Maocir 
Prates registro do RG sob o n°3341398-0 e sob o CPF n°481.696.799-72, 
doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado 
para o item :19 e 20 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

19

LÂMPADA LED TUBOLAR 10W/T8/ ENGATE 
G13 / FLUXO LUMINOSO: 900 lm / ÍNDICE 

DE REPRODUÇÃO DE COR: > 80 / VIDA ÚTIL 
(L70): 25.000 H / POTÊNCIA: 10 W / TENSÃO: 
100-240V / FREQUÊNCIA: 50/60 Hz / FATOR 

DE POTÊNCIA: ≥ 0.92 / TEMP. DE OPERAÇÃO: 
-20˚C a 40˚C / DIMENSÕES DA LàMPADA: 26 

mm (D) X 600 mm (A) / ÍNDICE DE PROTEÇÃO: 
IP 20 / TEMPERATURA DE COR: FRIA 6.500K

MASTERLED 500 R$11,49

20
 

LÂMPADA LED TUBOLAR 18W/T8/ ENGATE G13 
/ FLUXO LUMINOSO: 1850 lm / ÍNDICE DE 

REPRODUÇÃO DE COR: > 80 / VIDA ÚTIL (L70): 
30.000 H / POTÊNCIA: 18 W / TENSÃO: 100-

240V / FREQUÊNCIA: 50/60 Hz / FATOR DE PO-
TÊNCIA: ≥ 0.92 / TEMP. DE OPERAÇÃO: -20˚C 
a 40˚C / DIMENSÕES DA LàMPADA: 26 mm (D) 
X 1200 mm (A) / ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP 20 / 

TEMPERATURA DE COR: FRIA 6.500K

MASTERLED
 

1000 R$15,04

VALIDADE: DE 20/05/ 2019 A 19/05/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 438218
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 32/2019/FSCMP
PROCESSO Nº88/2019 PROTOCOLO 2019/79193
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE MATERIAL ELETRICO pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR:H L P COMERCIO ELETROFONIA LTDA EPP -CNPJ 
nº 16.866.828/0001-67 situada a Estrada Senador Salgado Filho nº726 
Olinda Nilopolis -RJ CEP:26510-111 ,representada por Alcilene Moreira dos 
Santos  registro do RG sob o n°11339905-9  e sob o CPF n°081.648.237-
32, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracita-
do para o item: 11 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

11 CABO UTP CAT 6 ETHERNET 8P8C METRO/FURUKAWA 3.000 R$1,92

VALIDADE: DE 20/05/ 2019 A  19/05/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 438217
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP N.º 33/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/110389.
OBJETO: Eventual Compra de Polpa de Frutas.
FORNECEDOR:MARAJO FRUIT DO PARA IND. COM LTDA, CNPJ nº 
21.580.314/0001-80, sediada na Rua Olho D’agua nº 03, Bairro Curuçam-
ba, CEP: 67.146-260, Ananindeua / Pará, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) ALAN FERREIRA MILANNI, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 
04853238901 Detran-PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 007.709.102-70, 
vencedora do(s) Lote(s) I do Termo de Referência (Anexo I do edital).

LOTE I

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA E CONGELADA DE ABA-
CAXI;TIPO NATURAL, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO 
PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE 

FRUTAS CARNOSAS; APRESENTACAO NA FORMA POLPA 
DE FRUTA CONGELADA; QUALIDADE LIQUIDA OBTIDA 
DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLOGICO 

ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE 
SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO; 
ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTI-
VEIS E SEM ACUCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE 

COR CHEIRO E SABOR PROPRIO; ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 01 KG CADA. VALIDA-
DE DE NO MINIMO 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. CONTENDO NA EMBALAGEM TODAS 
AS DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INCLUSIVE 
COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFOR-
MAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E REGISTRO 
JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 

ABASTECIMENTO-MAPA. RENDIMENTO: 1/2 

Marca: 
FRUTAL 

Fabricante: 
MARAJÓ 
FRUIT 

DO PARÁ 
INDUSTRIA 
COMÉRCIO 
LTDA-EPP 

KG 4.200 R$ 4,00 (Qua-
tro reais)

Descrição do Item 02 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA E CONGELADA DE ACE-
ROLA;TIPO NATURAL, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO 
PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE 

FRUTAS CARNOSAS; APRESENTACAO NA FORMA POLPA 
DE FRUTA CONGELADA; QUALIDADE LIQUIDA OBTIDA 
DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLOGICO 

ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE 
SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO; 
ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTI-
VEIS E SEM ACUCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE 

COR CHEIRO E SABOR PROPRIO; ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 01 KG CADA. VALIDA-
DE DE NO MINIMO 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. CONTENDO NA EMBALAGEM TODAS 
AS DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INCLUSIVE 
COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFOR-
MAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E REGISTRO 
JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 

ABASTECIMENTO-MAPA. RENDIMENTO: 1/4 

Marca: 
FRUTAL 

Fabricante: 
MARAJÓ 
FRUIT 

DO PARÁ 
INDUSTRIA 
COMÉRCIO 
LTDA-EPP 

KG 6.000

R$ 5,20 
(Cinco reais 
e vinte cen-

tavos)


